富市医発第１６４号

令和３年１１月２６日

 会 員 各 位

公益社団法人富山市医師会

会  長  舟 坂 雅 春

担当理事  土 田 敏 博
            （公 印 省 略）

令和３年度 糖尿病性腎症重症化予防に係る
医療連携推進意見交換会の開催について（ご案内）

日頃より富山市医師会活動に格別なご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、富山市医師会では糖尿病対策に係るかかりつけ医と専門医とのより効果的

な医療連携体制の構築と充実を図るため、下記のとおり意見交換会を開催いたします

ので、ご多忙とは存じますが是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。

参加をご希望の方は、下記ＵＲＬまたはＱＲコードより、必要事項をご入力のうえ、

１月２４日（月）までにお申し込みいただきますようお願いいたします。

記

日  時  令和４年１月２８日（金）１９：３０～２０：４５まで

開催形式  １．会  場（定員３０名：先着順）

富山市医師会館 ２階講堂（富山市大泉北町９-２３）

        ２．Ｚｏｏｍ（定員１００名：先着順）

内 容  講 演①「糖尿病性腎臓病(ＤＫＤ)の病態と対策」

           富山赤十字病院 腎臓・リウマチ・感染症内科部長

                     川根 隆志 先生

講 演②「糖尿病性腎症を考えた糖尿病治療の実際」

富山赤十字病院 糖尿病・内分泌・栄養内科部長

                     高田 裕之 先生

事例報告「２回目の面談に繋がらなかった事例について」

  中央保健福祉センター 主査 大場 恭世 氏

         「高齢者の糖尿病患者への保健指導」

大沢野保健福祉センター 保健師 大谷 麻菜花 氏

日本医師会生涯教育講座(73CC 慢性疾患・複合疾患の管理/0.5 単位、76CC 糖尿病/0.5 単位)(申請中)

＊単位取得は会場受講のみとさせていただきます。

ＵＲＬ

https://docs.google.com/forms/d/1bg2ZaMpr-O52Rvd_1idsWT0QRoKFUUoCtVPXKetnx94/edit

ＱＲコード

お問い合わせ
富山市医師会事務局総務課
ＴＥＬ ０７６－４２５－４１１４
E-mail：g-toya@toyama.med.or.jp

※開催案内は富山市医師会ホームページ『医師・会員の皆様へ－富山市医師会主催 研修会・

講演会等情報』に掲載しております。こちらからもお申し込みいただけます。